

خبر
غریب آبادی: امکان دسترسی به تأسیسات بمباران شده وجود ندارد معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ایران با بیان این که «امکان دسترسی به تأسیسات بمباران شده وجود ندارد» گفت: تمام تأسیسات هسته ای ایران که مورد حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفتند، تحت نظارت شدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بودند. به گزارش ایسنا، «کاظم غریب‌آبادی» عصر یکشنبه در پتل «منع اشاعه هسته‌ای در خطر: روندها و گفت‌مان‌های غالب» در کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم: تجاوز و دفاع» با اشاره به حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای اظهار کرد: این حمله تهدیدی برصلح و امنیت بین‌المللی و نظام عدم اشاعه است و طبق مقررات بین‌المللی باید آژانس گزارش این تجاوز را به شورای امنیت ارائه می‌کرد تا از تکرار مجدد این حملات جلوگیری شود. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سخنانش در این پتل که با مدیریت «حسین سادات‌مدینی»، استاد دانشکده روابط بین‌الملل وزارت خارجه ایران برگزار شده بود، با انتقاد از سکوت و بی‌عملی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، شورای حکام و شورای امنیت در برابر حملات صورت گرفته به تمامیت ارضی ایران و تأسیسات هسته‌ای کشورمان در بخشی از سخنان خود با اشاره به بمباران نشده بازپزدی کند و این تأسیساتی که بمباران نشده بازپزدی کنند و این دسترسی برای آنها وجود داشت، البته امکان دسترسی آنها به تأسیسات بمباران شده وجود ندارد، چون خودمان نیز دسترسی نداریم و به دلایل امنیتی و خطرانی که در این زمینه وجود دارد این اجازه داده نشده است. یکی از اهداف اصلی غرب برای بازپزدی از مراکز هسته‌ای این است که ببینند چقدر توانسته‌اند به این مراکز آسیب بزنند وی در مورد اصرار برخی از کشورهای غربی برای بازپزدی از مراکز هسته‌ای بمباران شده ایران گفت: به نظر می‌رسد که یکی از اهداف اصلی آنها برای این بازپزدی این است که ببیند که چقدر توانسته‌اند به این مراکز آسیب بزنند. در این برهه ما توجه به حملات صورت گرفته غنی‌سازی نداریم غریب‌آبادی با بیان اینکه «ما در این برهه با توجه به حملات صورت گرفته غنی‌سازی نداریم» به تلاش کشورهای اروپایی و آمریکا برای تصویب قطعنامه علیه ایران در نشست پیش‌روی شورای حکام اشاره کرد و گفت: آنها می‌خواهند از ابزار و مکانیزم‌های بین‌المللی برای افزایش فشار علیه ایران استفاده کنند در حالی که اگر واقعا به دنبال همکاری باشند مسیر روشن است. وی همچنین با اشاره به ادعاهای دروغین مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه ایران به دنبال بمب هسته‌ای است، خاطرنشان کرد: آنها سه بده است که این ادعاهای دروغین را مطرح می‌کنند و بر اساس همین ادعاهای دروغین به ایران حمله کردند. حمله به تمامیت ارضی ایران اقدامی غیرقانونی و خلاف قواعد بین‌الملل بود غریب‌آبادی در نوبت دوم سخنان خود در این نشست با تأکید مجدد بر اینکه «حمله» صورت گرفته به تمامیت ارضی ایران و تأسیسات هسته‌ای کشورمان اقدامی غیرقانونی و خلاف قواعد بین‌الملل بود» خاطرنشان کرد متأسفانه شاهد این بودیم که برخی از طرف‌ها این اقدام غیرقانونی را مورد تشویق قرار دادند و بعضاً با اقدامات‌شان موجب تشدید تنش شدند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «متأسفانه فرهنگ همکاری در عرصه بین‌المللی تا حدودی کاهش پیدا کرده است»، ادامه داد: در ارتباط با موضوع حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران، شورای امنیت در انجام وظایف خود در این ارتباط شکست خورد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به رغم وظیفه خود از ارائه گزارش در مورد این حملات به شورای امنیت خودداری کرد و توجیهات مضحکی را در بیان دلایل عدم انجام این وظیفه خود بیان کرد.

سخنگوی دولت همچنین گفت همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب معاهده عدم گسترش تسلیحات هسته‌ای انجام می‌گیرد و این تعامل بر پایه منافع ملی و قوانین داخلی تنظیم شده است.

همچنین عباس عراقچی وزیر خارجه ایران در کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم، تجاوز و دفاع» در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: اکنون درخواست برای مذاکره مجدداً شروع شده است.

تایناک هم در گزارشی می‌نویسد: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز شنبه ۲۴ آبان در اظهاراتی مدعی شده است: «۲۲ سال بود که آنها می‌خواستند این کار را انجام دهند، هیچ رئیس‌جمهوری جرأت انجام این کار را نداشت، ما این کار را کردیم و ایران در جایگاه متفاوتی قرار دارد. ضمناً، ایران هم می‌خواهد برای یک توافق مذاکره کند، همه اکنون می‌خواهند با ما مذاکره کنند.»

این ادعاها در حالی است که امروز یکشنبه ۲۵ آبان عباس عراقچی وزیر خارجه ایران در کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم، تجاوز و دفاع» در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه گفت: اکنون درخواست برای مذاکره مجدداً شروع شده است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا دیپلماسی کاملاً از بین رفته است؟ گفت: حمله نظامی اخیر به ایران به نوعی حمله به دیپلماسی بود. اولین موشکی که از سوی آمریکا و اسرائیل شلیک شد، به میز مذاکرات ایران و آمریکا برخورد کرد. ولی از طرف دیگر همین جنگ نشان داد که هیچ راهی جز دیپلماسی وجود ندارد. آنچه مقصود رژیم اسرائیل و آمریکا از این جنگ بود، محقق نشد و آمریکا و اسرائیل به هیچ یک از اهدافشان نرسیدند بلکه با شکست مواجه شدند. اگر هدف آنها از بین بردن برنامه هسته‌ای ایران بود موفق نشدند.

وی افزود: بارها گفته‌ام که تأسیسات ممکن است تخریب شوند و تجهیزات ممکن است از بین بروند، اما تکنولوژی از طریق بمباران هوایی از بین نمی‌رود و از آن مهم‌تر، اراده ملت‌ها از طریق بمباران هوایی از بین نمی‌رود.

رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: تأسیسات ما تخریب شد، اما تکنولوژی ما سرجاست و اراده ما حتی محکم‌تر شده است. اکنون نیز درخواست برای مذاکره مجدداً شروع شده و این طبیعی است. زیرا به آنچه در مورد برنامه هسته‌ای ایران از طریق حمله نظامی می‌خواستند نرسیدند و این همان حرفی بود که ما بارها گفته بودیم که موضوع هسته‌ای ایران راه‌حل نظامی ندارد. آن را امتحان کردند و متوجه شدند که این راه‌حل، راه‌حل درستی نیست.

وی اضافه کرد:، اما برای مذاکره و دیپلماسی یک قاعده و یک مبنا وجود دارد. این‌طور نیست که چیزی را که در جنگ به آن نرسیده‌ای را بتوانی در مذاکره به آن برسی و بتوانی خواسته‌های خود را تحمیل کنی. اولین قدم در دیپلماسی و مذاکره این است که بپذیریم مذاکره با دیکته‌کردن و زور گفتن تفاوت دارد. در مذاکره، داد و ستد و منافع متقابل مطرح است.

عراقچی افزود: اینگونه نیست که یک طرف بتواند به هر آنچه می‌خواهد برسد. مذاکره و دیپلماسی باید مبنای معقول و منطقی داشته باشد و با جدیت صورت گیرد.

وی گفت: اگر چنین شرایطی برای مذاکره به وجود بیاید جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده که همواره برای مذاکره آماده است. ما هیچ‌وقت میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم؛ همیشه طرف‌های مقابل ما بودند که به میز مذاکره خیانت کردند. هم در توافق برنامه در سال ۲۰۰۵، جمهوری اسلامی ایران با حسن نیت مذاکره، با حسن نیت توافق و با حسن نیت اجرا کرد. ولی آمریکا بدون هیچ دلیلی، در حال که ایران به‌طور کامل به تعهدات خود پایبند بود، از برنامه خارج شد و به دیپلماسی خیانت کرد، به توافقی که محصول دیپلماسی بود و همه دنیا آن را در سال ۲۰۰۵ جشن گرفته بود. به آن خیانت کرد و از آن خارج شد.

از سوی دیگر روز شنبه ۲۴ آبان نیز «فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت در مصاحبه با شبکه المیادین گفت که جمهوری اسلامی ایران از سوی میانجیگران پیام‌هایی دریافت کرده‌است.

این تحولات در حالی است که سه کشور اروپایی قصد دارند در نشست آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش‌نویس قطعنامه‌ای را ارائه کنند که با محوریت نگرانی‌ها از فعالیت‌های هسته‌ای ایران تنظیم شده و خواستار محدودیت‌های تازه و گزارش‌دهی مستمر درباره وضعیت ذخایر اورانیوم ایران است.

«تروئیکای اروپایی» شامل فرانسه، آلمان و انگلیس، پیش‌نویس قطعنامه‌ای علیه ایران را آماده کرده‌اند که قرار است در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ۱۹ تا ۲۱ نوامبر (۲۸

گروه سیاست خارجی- «فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت در مصاحبه با شبکه المیادین گفت که جمهوری اسلامی ایران از سوی میانجیگران پیام‌هایی برای [شروع دوباره مذاکرات] دریافت کرده است.

ایران و آمریکا اعلام کردند که در خواست‌های برای شروع گفتگو وجود دارد

سیگنال دوباره مذاکره



گروه سیاست خارجی- «فاطمه مهاجرانی» سخنگوی دولت در مصاحبه با شبکه المیادین گفت که جمهوری اسلامی ایران از سوی میانجیگران پیام‌هایی برای [شروع دوباره مذاکرات] دریافت کرده است.

معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای از جمله با اجرای بن‌داصلح‌شده۳۰۱پایبندباشد تا آژانس بتواند بدون تاخیر اطلاعات دقیق درباره موجودی مواد هسته‌ای و تأسیسات تحت پادمان در ایران دریافت کند و تمامی دسترسی‌های لازم برای راستی‌آزمایی این اطلاعات در اختیار آژانس قرار گیرد.

۷- از ایران می‌خواهد که به شدت به مفاد پروتکل الحاقی که در ۱۸ دسامبر ۲۰۰۳ امضا کرده، پایبند باشد و آن را به طور کامل و بدون تاخیر اجرا کند.

۸- مقرر می‌دارد که بند «اجرای توافق پادمان معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای» و مفاد مرتبط با قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران» بار دیگر از دوره عادی آینده در دستور کار قرار گیرد و از مدیرکل [آژانس بین‌المللی انرژی اتمی] می‌خواهد گزارشی در چارچوب این بند درباره اجرای این تصمیم به شورا ارائه کند. «امیرسعيد ايرواني» سفير و نماينده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد روز جمعه به وقت محلی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سخنانی از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌دلیل ارائه گزارش اخیر قدرانی کرد و گفت: با این حال، چنین گزارش‌هایی باید همواره حرفه‌ای، مبتنی بر واقعیت و عاری از هرگونه تأثیرگذاری سیاسی باقی بمانند؛ «چراکه» اعتبار آژانس به‌طور کامل به بی‌طرفی آنها وابسته است.

سفير و نماينده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد تأکید کرد: ایران هرگز در برابر احترام، قانون‌مداری و برابری است و تجاوز نظامی و تروریسم اقتصادی هرگز ایران را وادار نخواهد کرد که از حقوق مشروع خود چشم‌پوشی کند.

خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال لارنس نورمن در رشته پیامی در ایکس در پاسخ به این سوال که آیا احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل بعد از نشست این هفته هسته‌ای حکام آژانس وجود دارد و چرا او آن را غیرمحتمل می‌داند، پاسخ داد «می‌دانم که این موضوع خیلی بعید نیست».

وی افزود «همان‌طور که گزارش داده بودم، قبلاً در دست بررسی بود، اما حالا دیگر نیست. هفته آینده (این هفته در تقویم ایران) یک قطعنامه چهارجانبه (آمریکا و تروئیکای اروپایی) وجود خواهد داشت که برای گروسی در مورد الزامات گزارش‌دهی شفافیت بیشتری ایجاد می‌کند (باید چه نوع گزارش‌هایی درباره ایران ارائه شود) و ایران را به‌خاطر عدم همکاری با آژانس سرزنش خواهد کرد.»

خبرنگار آمریکایی در ادامه گفت که «اما به نظر می‌رسد که جو حاکم این است که بیابید به کمی دیپلماسی زمان بدهیم. درگیری ژوئن (حمله اسرائیل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران) هنوز تازه است، پس فعلاً تنش را بالا نبریم؛ بنابراین فعلاً نه ارجاعی به شورای امنیت در کار خواهد بود و نه قطعنامه‌ای درباره عدم پایبندی. از این حال این وضعیت برای وضعیت ایران خواهد داشت.»

نورمن همچنین با عنوان «یادآوری» گفت که در حال حاضر دو گزینه در شورای امنیت برای سه کشور اروپایی وجود دارد که می‌توان آنها را ترکیب هم کرد: ارجاع به شورای امنیت به‌دلیل «عدم

پایبندی ایران در تحقیقات پادمانی درباره مواد هسته‌ای اعلام‌نشده و دیگری، عدم گزارش‌دهی ایران و ندان دسترسی به آژانس از ماه ژوئن؛ هر دو گزینه قابلیت فشار و پیگیری دارند.»

وی افزود «اما تصمیم این است که از هفته آینده (این هفته) روند تشدید فشار آغاز نشود. حدس می‌زنم اگر در چند ماه آینده تغییری در دسترسی آژانس به ایران و گزارش‌دهی ایران ایجاد نشود، این موضوع می‌تواند تغییر کند.»

به گزارش تایناک، بر این اساس آژانس در حالی از ایران می‌خواهد که مطابق پروتکل الحاقی عمل کند و اطلاعات کامل درباره وضعیت ذخایر اورانیوم غنی‌شده و تأسیسات تحت پادمان را در اختیار آژانس قرار دهد که عباس عراقچی ویز خارجه ایران در گفت‌وگو با الجزیره گفته بود: ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای ۶۰ درصد «زیر آوار است و به آن دست نزده‌ایم و تا زمانی که شرایطش مهیا نشود، قصد خارج کردن آن از زیر آوار را نداریم.»

عراقچی همچنین افزود، «اطلاعی نداریم از این میزان ۴۰۰ کیلو چه مقدارش سالم است و چه مقدارش از بین رفته، اما همان‌جایی است که قبل از حمله بود.»

لازم به ذکر است با پایان دوره قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، موضوع ایران از دستورکار برجامی در جلسات شورای حکام خارج شده است و طبق برنامه منتشره دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تنها در چارچوب توافق‌نامه‌های پادمانی پیگیری خواهد شد.

دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که نشست شورای حکام چهارشنبه در ۲۸ آبان ۱۴۰۴ در وین برگزار می‌شود و مباحث آن شامل موضوعاتی نظیر عضویت کشورها، گزارش همکاری‌های فنی، ایمنی و حمل‌ونقل مواد رادیواکتیو، وضعیت راستی‌آزمایی در کره‌شمالی و سوریه، پرونده پیشرفته هسته‌ای در استرالیا و برزیل، و همچنین اجرای توافق‌نامه‌های پادمانی کشورهای عضو از جمله ایران خواهد بود.

در این دستورکار دیگر اشاره‌ای به قطعنامه ۲۲۳۱ و تعهدات برجامی نشده و نام ایران تنها در بخش توافق‌نامه پادمان آمده است؛ که نشان می‌دهد پیگیری مسائل مربوط به برجام از دستور کار شورای حکام کنار گذاشته شده است.

بر اساس توافق هسته‌ای ایران موسوم به برجام و بند عملیاتی ۸ قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، تمامی مفاد آن پس از (روز انتقالی) ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۶ مهر ۱۴۰۴) خاتمه یافت و ایران، چین و روسیه پس از فرارسیدن این موعد انقضا، اعلام کردند که تمامی محدودیت‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران به پایان رسیده و مفاد قطعنامه‌های پیشین لغو شده است.

پس از جنگ ۱۲ روزه، تروئیکای اروپایی (انگلیس، آلمان و فرانسه) با همراهی آمریکا، ۲۸ سپتامبر برابر با ۶ مهر ماه مکانیسم پس‌گشت (سنسپک) را فعال و در جهت احیای ۶ قطعنامه لغو‌شده پیشین شورای امنیت تلاش کردند و مدعی هستند که این قطعنامه‌ها برقرار شده و این دواگانگی، شکاف و آشفتگی حقوقی تازه‌ای در برداشت‌های ارائه‌شده به شورای امنیت ایجاد کرده است.

خبر
کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم، تجاوز و دفاع» را بررسی شد نشست تهران؛ گامی برای نجات نظم جهانی از روایت‌های یک سوپه کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم، تجاوز و دفاع» در تهران، نه‌تنها صحنه‌ای برای بازخوانی جنگ ۱۲ روزه و تبیین نقش دیپلماسی اقتدارگرایانه ایران بود، بلکه ابتکاری برای بازگرداندن نظم حقوقی جهانی، مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا و صهیونیسم، و تثبیت‌الگوی امنیت منطقه‌محور ایران محسوب می‌شود. به گزارش نور نیوز کنفرانس «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم: تجاوز و دفاع» در تهران که با حضور سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ۲۵۰ مهمان بین‌المللی و داخلی، شامل هیات‌های دیپلماتیک، اساتید، نخبگانی از کشورهای فرانسه، ایتالیا، یونان، لبنان، عراق، ایرلند، اسلواکی، انگلیس، فنلاند، روسیه و کشورهای دیگر منطقه، برگزار شد. فراتر از یک همایش علمی بود و به صحنه‌ای برای تشریح روند خطرناک گذار جهان از «نظم قاعده‌محور» به «نظم زورمحور» تبدیل شد. عباس عراقچی در سخنانی صریح اعلام کرد نظمی که غرب از آن دفاع می‌کند، عملاً به ابزاری گزینشی برای پیشبرد اهداف آمریکا تبدیل شده است؛ نظمی که تنها وقتی فعال می‌شود که قرار باشد دیگران محدود شوند. او دکتترین «صلح از طریق قدرت» دولت آمریکا را «هژمونی از طریق زور» نامید و این روند را «بازگشت رسمی آمریکا به قانون جنگل» توصیف کرد؛ جایی که قدرت جایگزین منطق، قانون و الزامات حقوقی می‌شود. دیپلماسی؛ نخستین فریب جنگ ۱۲ روزه عراقچی بخش مهمی از سخنانش را به حمله ۲۳ خرداد اختصاص داد و آن را «شلیک نخستین به میز مذاکره» خواند. او گفت ایران و آمریکا پنج دور مذاکره در عیان پشت سر گذاشته بودند و قرار بود دور ششم تنها دو روز پس از حمله آغاز شود؛ اما «دیپلماسی اولین قربانی جنگ ۱۲ روزه شد». این روایت، پیام روشنی به جامعه بین‌المللی داشت: جنگ‌ها نه از میدان، بلکه از تصمیم سیاسی آغاز می‌شوند و نخستین هزینه آنها، نابودی ساروکارهای حل‌وفصل مسالمت‌آمیز است. افشاگری اسلامی؛ حمله به رادیودارو و تهدید پادمان محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، بُعد تازه‌ای را ماجرا را آشکار کرد. او گفت برای نخستین بار در جهان، تأسیسات هسته‌ای ثبت‌شده، شناخته‌شده و تحت نظارت آژانس هدف حمله قرار گرفته‌اند. مهم‌ترین بخش سخنان او، اشاره به هدف نخست حمله بود: «اولین نقطه‌ای که بمباران شد، تأسیساتی مرتبط با تولید رادیودارو بود»، مرکزی که میلیون‌ها بیمار صعب‌العلاج که خدمات آن بهره‌مند می‌شوند. اسلامی تأکید کرد اطلاعات این مرکز همان اطلاعاتی است که آژانس در اختیار دارد؛ موضوعی که بار دیگر نگرانی‌ها درباره «نشت اطلاعات حساس» در شبکه‌های بین‌المللی را برچسته کرد. پیام تهران؛ دفاع مشروع، قانون‌مداری و انتخاب سخت جهان عراقچی و اسلامی هر دو بر این نکته تأکید کردند که پاسخ ایران دقیقاً طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد و با رعایت اصول تناسب، ضرورت و تفکیک میان اهداف نظامی و غیرنظامی انجام شده است. عراقچی همچنین رژیم صهیونیستی را «کارگزار بی‌قانونی» در منطقه خواند و یادآور شد این رژیم در دو سال گذشته به هفت کشور حمله کرده و به‌دنبال بازنویسی مرزهای غرب آسیاست. به گفته او، حمله اخیر به تهران «تهاجمی تمام‌عیار به منشور ملل متحد، نظام عدم‌اشاعه و امنیت منطقه‌ای» بود. نشست تهران نشان داد بحران کنونی، فراتر از یک نشت منطقه‌ای و نشانه آغاز فروپزری نظم حقوقی جهان است. حمله ۲۳ خرداد و هدف‌گیری تأسیسات رادیودارو، هشدار آشکاری درباره گذار خطرناک قدرت‌های غربی به «سیاست زور» بود؛ گذاری که می‌تواند نظام پادمان، امنیت جمعی و اصول منشور ملل متحد را بی‌اثر کند. تهران تأکید کرد تنها راه مهار این روند، بازگشت عملی جامعه بین‌المللی به قانون، پایبندی به قواعد و تقویت ساروکارهای چندجانبه است و مقاومت در برابر زور، یک ضرورت راهبردی برای صیانت از ثبات منطقه و جلوگیری از سقوط کامل نظم جهانی است.



رئیس سازمان انرژی اتمی:

هر روز تهدید می‌شویم که «اگر دست به اقدامی یزید، دوباره حمله می‌کنیم»

نخستین بار در تاریخ بود که چنین اتفاقی رخ داد.

اسلامی بار ادعاهای مطرح شده در مورد برنامه هسته‌ای ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران و تأسیسات هسته‌ای کشورمان گفت: متأسفانه شورای حکام آژانس امنیت حاضر نشدند که این حملات را محکوم کند. حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران در آژانس در ایران حضور داشتند و قرار بود صبح همان روز ساعت ۸:۳۰ بازرسان از تأسیسات بازدید داشته باشند. وی در بخشی از سخنان خود در این نشست با اشاره به شرایط کنونی بعد از حمله صورت گرفته به تأسیسات هسته‌ای ایران توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی تأکید کرد: آژانس باید بپذیرد که ما در شرایط جدیدی قرار داریم و باید مدالیته‌ای بر اساس شرایط جنگی تدوین شود و تا زمانی که این اتفاق نیفتد تعهدات ما در چارچوب پادمان و اساسنامه است و تا زمانی که چنین مدالیته‌ای تدوین نشود فشارهای سیاسی کاری را از پیش نمی‌درد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، در ادامه سخنان خود اظهار کرد: متأسفانه برخی کشورها از ظرفیت منسجم آژانس سوءاستفاده می‌کنند. ما در کنفرانس عمومی اخیر در وین پیشنهادی مطرح کردیم که حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت آژانس ممنوع شود، اما آمریکایی‌ها به شدت مخالفت کردند و اجازه طرح آن در نشست را ندادند. آنچه برای ایران رخ داد می‌تواند برای دیگر کشورها نیز اتفاق بیفتد. اطلاعات

از حملات انجام‌شده در طول تاریخ علیه تأسیسات هسته‌ای سایر کشورها، این تأسیسات تحت نظارت آژانس قرار نداشتند، گفت: اتفاقی که در تجاوز به ایران رخ داد حمله به تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت آژانس بود؛ تأسیساتی که در آژانس ثبت شده و تحت نظارت مداوم قرار داشت. این نخستین‌بار در تاریخ است که چنین رخدادی اتفاق می‌افتد.

به نوشته ایرنا، اسلامی، روز یکشنبه در سخنانی در پتلی در کنفرانس بین‌المللی «حقوق بین‌الملل تحت‌تهاجم: تجاوز و دفاع» که با مجری‌گری «سعید خطیب‌زاده» معاون وزیر خارجه برگزار شد، اظهار کرد: به شهادت آژانس، ایران به تمام تعهدات خود در برجام عمل کرد ولی این طرف‌ها مقابل بودند که به تعهدات خود عمل نکنرند. وی ادامه داد: بر اساس برجام، آژانس هر سه ماه یکبار در ارتباط با فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به شورای حکام و هر ۶ ماه یک بار به شورای امنیت گزارش می‌داد ولی با خروج آمریکا از برجام و تحولاتی که پس از آن رخ داد این خود، باعث آغاز مجدد تنش شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: این نشان داد مذاکره و توافق هیچ اثری در رفع اتهامات علیه ایران نداشت. نکته دیگر اینکه هیچ‌یک از تأسیسات مورد حمله، مانند حملات اسرائیل به عراق، سوریه، اوکراین یا روسیه، تحت نظارت آژانس نبودند. اما در ایران، به تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت آژانس حمله شد؛ این



رئیس سازمان انرژی اتمی امروز گفت که اسرائیل و آمریکا با حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران اعتبار آژانس را از بین بردند. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه در هیچ‌یک